praesertim ubi imperativo μνημονεύετε γάρ, βλέπετε γάρ ets. aliquis id cogitare jubetur quod rationis loco affertur: 1 C. 1,26. 1 Th. 2,9. H. 12,3. — interrogativum, praesertim quaestio rhetorica: τί γάρ (i. q. οὐδὲν γάρ) ὡφεληθῆσεται Mt. 16,26: L. 14,28; 22,27. 1 C. 7,16. H. 1,5. — 2) Complures deinceps sententiae particulâ γάρ notatae aut singulae aliquid seorsum demonstrant, ut H. 2,10s.; 4,2—4, aut omnes ad idem probandum convergunt (= ‘nam primum . . ., dein . . ., tum . . .’): ita accipi potest Mt. 6,32. 2 C. 12,11,13. 2 P. 1,8s. et 1,10s. — 3) καὶ γάρ a) nam etiam: καὶ γάρ δὲ Υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου οὐκ ἦλθεν διακονηθῆναι Mr. 10,45: L. 6,32 al. — b) vi particulae καὶ debilitata: namque, etenim (Krüger § 69, 32, 21) Mr. 14,70. L. 1,66; 22,37.

γαστήρ, τρός, ἡ venter, alvus: Unterleib; per synecdochen 1) stomachus, ventriculus; sic metonymice vocatur homo ventris deliciis indulgens, helluo T. 1,12 ex Epi-menide aut Callimacho [item Hsd. theog. 26, latine ‘venter’ Lucil. sat. 5, 41]. — 2) uterus feminae: συλλαβεῖν ἐν γαστρὶ prolem concipere L. 1,31 [ἐν γ. λαβεῖν Aristot. hist. an. 9, 50]; ἐν γ. ἔχειν gravidam esse Mt. 1,18,23; 24,19. Mr. 13,17. L. 21,23. 1 Th. 5,3. Ap. 12,2 [Hdt. pMagd].*

γὲ particula postpositiva enclitica, in NT satis rara; ejus vis universim in eo est ut ea sententia sententiae pars in qua ponitur efferatur cum magna emphasi, cuius emphaseos sensus pro variis adjunctis diversis particulis redditur (*etiam, adeo, profecto, saepe saltem, quidem*) aut bene verti non potest; — 1) sola ponitur: εἰ καὶ οὖ... διὰ γε τὴν ἀναίδειαν... ‘etiam si non..., certe quidem (saltem) propter importunitatem...’ L. 11,8, item 18,5; ὃς γε τοῦ Ιδίου υἱοῦ οὐκ ἐφείσατο ‘qui quidem, quippe qui’ R. 8,32 (totum enuntiatum cum emphasi legendum innuitur). — 2) cum aliis particulis copulatur, ubi saepe eadem vis emphaseos ei competit, nonnunquam illa satis minuta videtur: a) ἀλλά γε at vero L. 24,21; post εἰ οὐ i. q. at certe, at saltem 1 C. 9,2. — b) ἄρα γε numne? A. 8,30 (vis eliciendi responsum augetur). — c) ἄρα γε ἕργο (cum emphasi conclusio infertur) Mt. 7,20; 17,26. A. 11,18; εἰ ἄρα γε num forte A. 17,27 (v. ἄρα 3). — d) εἰ γε saltem si,

si quidem, si tamen, fere = vorausgesetzt daß, supposé que, sive res supposita pro vera sumitur, ut E. 3,2 (= suppono enim vos audiisse . . .); 4,21, sive non, ut G. 3,4 (si quidem reapse nequidquam passi estis [id quod vix credere possum]), sive prorsus in ambiguo relinquitur, ut 2 C. 5,3; ut universim, ita potissimum pro NT melius negatur, particulis εἰ γε semper induci ‘rem quae jure sumatur’ (Herm. ad Viger. p. 834). — e) εἰ δὲ μήγε post sententias positivas valet sin minus L. 14,32; ponitur etiam post ἐάν L. 10,6; 13,9 (Curtius § 215 Anm. 1), εἰ δὲ μήγε enim evasit adverbium immutabile, quare etiam post sententias negativas ponni potest = cetero-quin: widrigenfalls: au cas contraire Mt. 6,1; 9,17. L. 5,36s. 2 C. 11,16. — f) καὶ γε (cl. potius καὶ . . . γε) et quidem L. 19,42 (nWH.), atque etiam A. 2,18. — g) καίτοι γε (cfr. καίτοι) quamquam J. 4,2. A. 14,17r. Br. 17,27r. — h) μενοῦν γε immo vero L. 11,28r. He. R. 9,20; 10,18. — i) μήτι γε nedum 1 C. 6,3. — k) ὅφελόν γε o utinam! 1 C. 4,8.*